Intra multa & præclara tua in nos gētemq; & familiam nostram
officia atq; benemerita, jucūdissimū illud iudicamus, quo nos p
ximis diebus honorasti, totusq; nos oēs tibi perpetuo obligasti, re
ste enim poterimus ad te hos uersus referre, qbus cū nuper homini
cuidam amicissimo gratias egimus inter alia dicentes. Gratius est
gemmis fulvo quoq; gratius auro. Gratius auriferi nō tulit unda Ta
gi. Nempe cum alias tuas translationes quas uel nostro uel fratri
amore absoluisti, è græco in Germanicā uel latinam linguā uertēs
libellos uehementer probaremus, tū has tuas lucubrations maxie
sumus admirati. Alemanica uidelicet in lingua tam apte, tam luci
de, tam suauiter & in ligata, & ira ad certum numerū perstricta ora
tione, ea nihil in sententiis immutato potuisse explicare, tantoq;
id mirabilius usum est, q; te illo genere carminis quod octonis se
ptenisiq; pedibus uicissim procedit concinnat similiterq; cedit desi
nitq; q; aptissime nunq; te antea usum esse aiebas. O bona & fertilis fe
racissimaq; deplātata arbos, quæ primos fructus tam delicatos ma
turos, lapidos, flagrantissimos, & quod omnium pulcherrimum est
immarcessibiles perpetuoq; durantes tam suauiter nobis decerp
dos obtulerit. Ofecunda insitio, quæ si recte excoletur, in aestimabi
les fructus suauissimosq; foetus est prolatura. Quid pluribus frequē
tes illæ molestiae & occupationes prohibent, qua ex excusatione
erga te tanto possum liberius uti quanto te similiori palo adalliga
tum esse sciamus. Distinuimus aliquot diebus nuncium & tabellari
um tuum, & ad fratrem cum opere tuo transmisimus. Sperabamus
interea commode & pleniore ocio de multis rebus potuisse ad te
scribere, sed longe nos sefelli opinio. Namq; rediens heri occupa
tissimos nos q; ullo alio tempore offendit, ita nobis cogitationes
molestias & labores attulerunt literæ regiæ, qbus principem rogat
hortatur ut q; primū nos Augustam Vindelicorū trāsmittat, de nō
nullis rebus agendum est illic inter principes nostros & Ligam ue
stram, haec res cum absente principe in deliberationem magnam
uenit nos deuocauit. Sit satis tibi mi obseruandissime doctissimeq;

k

E P I S . I L L V S T . V I R O R V M A D

Ioannes gratissimum utriq; munus tuū fuisse, existimabis recte operam nos daturos ut tibi gratias referre possimus. Tu inter familiam nostram numeraberis, obseruaberis, tuum erit quicquid nostrū est. Speramus eam tempestatem de qua nos admones, & quā cōcelo impendere etiam ipsi cernimus, maiore tranquilitate q̄ suspicemur abituram, deosq; propicios fore, domino tuo conservatori auctoriq; pacis & optimo principi (ita semp in animo nostro habitus est) mulitos adhuc uitæ dies longioraq; tempora superuiendi bene sperantes optramus, neq; eam perniciē Reipub. q̄ mors sua minat esse paurosos deum sanctosq; caelites. Qd si res sinistris fatis agitatunt, tales nos fratremq; nostrum offendes, quales nos noiasti, hoc est asylum futurum calamitatum, nihil in rebus fortunis p̄ nostris futurum est quod non tuum esse arbitrari debet. Sic uale, quo uq; plus tuis chartarēq; suppeditauerit. Iterum uale xii. Decemb. M. cccc. xi.